
Alíquotas de contribuição, previstas nas Leis Municipal nº 1.081 de 04/03/2020 e Lei nº 1.096 de 02/12/2020. 
Servidores Ativos: 14% 
Inativos e Pensionistas: 14%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14%   
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  10

                                                                CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

                                                                                                                                                                                                                                                          

COMPETÊNCIA VALOR  PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO                    463.615,51                   64.906,00                   64.906,00                   64.906,00                        -   10/02/2024 08/02/2024
FEVEREIRO 397.489,16                  55.648,40                                   55.648,40                   55.648,40                        -   10/03/2024 08/03/2024
MARÇO 397.321,41                  55.624,91                                   55.624,91                   55.624,91                        -   10/04/2024 10/04/2024
ABRIL 397.367,74                  55.631,39                                   55.631,39                   55.631,39                        -   10/05/2024 10/05/2024
MAIO 392.584,90                  54.961,80                                   54.961,80                   54.961,80                        -   10/06/2024 10/06/2024
JUNHO 393.214,42                  55.049,95                                   55.049,95                   55.049,95                        -   10/07/2024 10/07/2024
JULHO 392.769,48                  54.987,65                                   54.987,65                   54.987,65                        -   10/08/2024 09/08/2024
AGOSTO 390.974,69                  54.736,39                                   54.736,39                   54.736,39                        -   10/09/2024 10/09/2024
SETEMBRO 390.252,12                  54.635,23                                   54.635,23                   54.635,23                        -   10/10/2024 11/10/2024
OUTUBRO 388.052,56                  54.327,28                                   54.327,28                   54.327,28                        -   10/11/2024 08/11/2024
NOVEMBRO 384.496,46                  53.829,45                                   53.829,45                   53.829,45                        -   10/12/2024 10/12/2024
DEZEMBRO 384.496,46                  53.829,45                                   53.829,45                   53.829,45                        -   10/01/2025 10/01/2025
13º SALÁRIO 384.674,21                  53.854,34                                   53.854,34                   53.854,34                        -   10/12/2025 10/01/2025
TOTAL 5.157.309,12               722.022,24               722.022,24               722.022,24                                      -   

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPISSUMA

CONTABILIZADA

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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 PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO                   463.615,51                    64.906,00                       64.906,00 -                                                 64.906,00 -                       10/02/2024 08/02/2024
FEVEREIRO 397.489,16                 55.648,40                                         55.648,40 -                                                 55.648,40 -                       10/03/2024 08/03/2024
MARÇO 397.321,41                 55.624,91                                         55.624,91 -                                                 55.624,91 -                       10/04/2024 10/04/2024
ABRIL 397.367,74                 55.631,39                                         55.631,39 -                                                 55.631,39 -                       10/05/2024 10/05/2024
MAIO 392.584,90                 54.961,80                                         54.961,80 -                                                 54.961,80 -                       10/06/2024 10/06/2024
JUNHO 393.214,42                 55.049,95                                         55.049,95 -                                                 55.049,95 -                       10/07/2024 10/07/2024
JULHO 392.769,48                 54.987,65                                         54.987,65 -                                                 54.987,65 -                       10/08/2024 09/08/2024
AGOSTO 390.974,69                 54.736,39                                         54.736,39 -                                                 54.736,39 -                       10/09/2024 10/09/2024
SETEMBRO 390.252,12                 54.635,23                                         54.635,23 -                                                 54.635,23 -                       10/10/2024 11/10/2024
OUTUBRO 388.052,56                 54.327,28                                         54.327,28 -                                                 54.327,28 -                       10/11/2024 08/11/2024
NOVEMBRO 384.496,46                 53.829,45                                         53.829,45 -                                                 53.829,45 -                       10/12/2024 10/12/2024
DEZEMBRO 384.496,46                 53.829,45                                         53.829,45 -                                                 53.829,45 -                       10/01/2025 10/01/2025
13º SALÁRIO 384.674,21                 53.854,34                                         53.854,34 -                                                 53.854,34 -                       10/12/2024 10/01/2025
TOTAL 5.157.309,12             722.022,24                722.022,24                  -                                               722.022,24                            -   

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPISSUMA
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RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024
ANEXO XI-B
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PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL

ANEXO XI-C
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPISSUMA

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE  DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTAS SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
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Alíquotas de contribuição, previstas nas Leis Municipal nº 1.081 de 04/03/2020 e Lei nº 1.096 de 02/12/2020. 
Servidores Ativos: 14% 
Inativos e Pensionistas: 14%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14%   
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  10

                                                                CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

                                                                                                                                                                                                                                                          

COMPETÊNCIA VALOR  PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO                       26.291,03                      3.680,73 3.680,73                                         3.680,73                                -   10/02/2024 08/02/2024
FEVEREIRO                       23.203,91 3.248,54                    3.248,54                    3.248,54                                                   -   10/03/2024 08/03/2024
MARÇO                       23.244,96 3.254,29                    3.254,29                    3.254,29                                                   -   10/04/2024 10/04/2024
ABRIL                       23.244,96 3.254,29                    3.254,29                    3.254,29                                                   -   10/05/2024 10/05/2024
MAIO                       23.244,96 3.254,29                    3.254,29                    3.254,29                                                   -   10/06/2024 10/06/2024
JUNHO                       23.244,96 3.254,29                    3.254,29                    3.254,29                                                   -   10/07/2024 10/07/2024
JULHO                       23.244,96 3.254,29                    3.254,29                    3.254,29                                                   -   10/08/2024 09/08/2024
AGOSTO                       23.244,96 3.254,29                    3.254,29                    3.254,29                                                   -   10/09/2024 10/09/2024
SETEMBRO                       23.244,96 3.254,29                    3.254,29                    3.254,29                                                   -   10/10/2024 11/10/2024
OUTUBRO                       23.244,96 3.254,29                    3.254,29                    3.254,29                                                   -   10/11/2024 08/11/2024
NOVEMBRO                       23.244,96 3.254,29                    3.254,29                    3.254,29                                                   -   10/12/2024 10/12/2024
DEZEMBRO 21.005,23                     2.940,73                    2.940,73                    2.940,73                                                   -   10/01/2025 13/01/2024
13º SALÁRIO 23.238,12                     3.253,33                    3.253,33                    3.253,33                                                   -   10/12/2024 13/01/2024
TOTAL 302.942,93                   42.411,94                  42.411,94                  42.411,94                                                 -   

DATA DO REPASSE
BASE  DE CÁLCULO 

RETIDA CONTABILIZADA

ANEXO XI-A

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAPISSUMA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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 PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO                     26.291,03                       3.680,73 3.680,73                       -                                                    3.680,73                            -   10/02/2024 08/02/2024
FEVEREIRO                     23.203,91 3.248,54                     2.816,35                       -                              2.816,35                                                -   10/03/2024 08/03/2024
MARÇO                     23.244,96 3.254,29                     3.254,29                       -                              3.254,29                                                -   10/04/2024 10/04/2024
ABRIL                     23.244,96 3.254,29                     3.254,29                       -                              3.254,29                                                -   10/05/2024 10/05/2024
MAIO                     23.244,96 3.254,29                     3.254,29                       -                              3.254,29                                                -   10/06/2024 10/06/2024
JUNHO                     23.244,96 3.254,29                     3.254,29                       -                              3.254,29                                                -   10/07/2024 10/07/2024
JULHO                     23.244,96 3.254,29                     3.254,29                       -                              3.254,29                                                -   10/08/2024 09/08/2024
AGOSTO                     23.244,96 3.254,29                     3.254,29                       -                              3.254,29                                                -   10/09/2024 10/09/2024
SETEMBRO                     23.244,96 3.254,29                     3.254,29                       -                              3.254,29                                                -   10/10/2024 11/10/2024
OUTUBRO                     23.244,96 3.254,29                     3.254,29                       -                              3.254,29                                                -   10/11/2024 08/11/2024
NOVEMBRO                     23.244,96 3.254,29                     3.254,29                       -                                                    3.254,29                            -   10/12/2024 10/12/2024
DEZEMBRO 21.005,23                   2.940,73                     2.940,73                       -                                                    2.940,73                            -   10/01/2025 13/01/2025
13º SALÁRIO 23.238,12                   3.253,33                     3.253,33                       -                                                    3.253,33                            -   10/12/2024 13/01/2025
TOTAL 302.942,93                 42.411,94                  41.979,75                     -                              41.979,75                                             -   

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSECONTABILIZADA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAPISSUMA

ANEXO XI-B

DEVIDA
BENEFÍCIOS PAGOS  

DIRETAMENTE
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PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024
ANEXO XI-C

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAPISSUMA
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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Alíquotas de contribuição, previstas nas Leis Municipal nº 1.081 de 04/03/2020 e Lei nº 1.096 de 02/12/2020. 
Servidores Ativos: 14% 
Inativos e Pensionistas: 14%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14%   
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  10

                                                                CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

                                                                                                                                                                                                                                                          

COMPETÊNCIA VALOR  PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO                       38.963,00                      5.454,82                      5.454,82                      5.454,82                                -   10/02/2024 29/01/2024
FEVEREIRO                       40.227,86                      5.631,90                      5.631,90                      5.631,90                                -   10/03/2024 22/02/2024
MARÇO                       41.765,86                      5.847,22                      5.847,22                      5.847,22                                -   10/04/2024 27/03/2024
ABRIL                       42.184,64                      5.905,85                      5.905,85                      5.905,85                                -   10/05/2024 29/04/2024
MAIO                       53.620,64                      7.506,89                      7.506,89                      7.506,89                                -   10/06/2024 29/05/2024
JUNHO                       53.620,64                      7.506,89                      7.506,89                      7.506,89                                -   10/07/2024 28/06/2024
JULHO                       54.151,93                      7.581,27                      7.581,27                      7.581,27                                -   10/08/2024 30/07/2024
AGOSTO                       55.731,21                      7.802,37                      7.802,37                      7.802,37                                -   10/09/2024 28/08/2024
SETEMBRO                       55.731,21                      7.802,37                      7.802,37                      7.802,37                                -   10/10/2024 27/09/2024
OUTUBRO                       55.731,21                      7.802,37                      7.802,37                      7.802,37                                -   10/11/2024 29/10/2024
NOVEMBRO                       55.731,21                      7.802,37                      7.802,37                      7.802,37                                -   10/12/2024 29/11/2024
DEZEMBRO                       55.731,21                      7.802,37                      7.802,37                      7.802,37                                -   10/01/2025 27/12/2024
13º SALÁRIO 48.568,07                     6.799,53                                         6.799,53                      6.799,53                                -   10/12/2024 13/12/2024
TOTAL 651.758,69                   91.246,22                  91.246,22                  91.246,22                                                 -   

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024
ITAPREV

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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ITAPREV
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PRINCIPAL ENCARGOS
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RECOLHIDA

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024
ANEXO XI-C

ITAPREV
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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